
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 665 del 31/08/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Percorsi Attuativi della Certificabilità – Manuale delle procedure e delle azioni attuative per
l’implementazione dei Percorsi Attuativi della Certificabilità del Bilancio – Aggiornamento.


Direttore  f.f UOC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso
- che con DGRC n. 579 del 16/12/2020, recepito con deliberazione n.444 del 19/12/2020, venivano, tra l’altro,


approvati  i  Percorsi  Attuativi  della  Certificabilità  (P.A.C.)  del  bilancio  di  quest’azienda,  demandando
all’AORN la prosecuzione del percorso di implementazione;


- che, con la medesima deliberazione n.444/2020, venivano, altresì, nominati i componenti del gruppo di lavoro
dei referenti aziendali;


- che,  con deliberazione n.190/2021, venivano, tra l’altro, individuati  i  responsabili  delle  singole azioni  del
P.A.C.;


- che, con DGRC n.507 del 16/11/2021 si è preso atto, tra l’altro, che l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano ha
continuato nell’assolvimento delle azioni relative al percorso attuativo per la certificabilità del bilancio come
disposto dal DGRC 579 del 16/12/2020;


- che, con deliberazione n.63 del 31.01.2022, quest’Azienda, nell’ambito del processo di implementazione dei
Percorsi Attuativi della Certificabilità (P.A.C.) del bilancio, ha approvato il  Manuale delle procedure e delle
azioni attuative;


Dato atto
- che il gruppo di lavoro dei referenti aziendali ha provveduto a richiedere ai responsabili delle singole azioni


del  P.A.C.  una  verifica  sulle  attività  di  competenza  con  eventuale  proposizione  di  aggiornamento  delle
procedure già approvate;


- che i vari responsabili hanno tutti riscontrato la richiesta di cui al punto che precede;
- che, a seguito dell’esame dei riscontri pervenuti, il direttore f.f. della UOC Gestione Economico Finanziaria ha


evidenziato la necessità di procedere all’aggiornamento di alcune di esse;
- che per tutte le altre procedure, i vari responsabili hanno comunicato che, eseguita la verifica, ciascuno per


quelle di propria competenza, non è emersa la necessità di procedere ad alcun ulteriore aggiornamento;


Considerato
- che  per la completa definizione ed implementazione delle citate procedure si rende necessario provvedere


periodicamente alla verifica ed eventuale revisione delle stesse;
- che, pertanto, occorre procedere all’aggiornamento delle procedure F 1.1, G 1.1 e I 4.6 contenute nel Manuale


delle procedure e delle azioni attuative, approvato con deliberazione n.63/2022, secondo gli schemi trasmessi
dal Direttore f.f. della UOC Gestione Economico Finanziaria che si allegano al presente provvedimento per
formarne parte integrale e sostanziale;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Attestata


la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia,


PROPONE


        per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono riportate, di


- Prendere  atto degli  schemi  trasmessi  dal  Direttore  f.f.  della  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria  per
l’aggiornamento delle procedure F 1.1, G 1.1 e I 4.6 contenute nel Manuale delle procedure e delle azioni attuative
approvato con deliberazione n.63/2022, che si allegano al presente provvedimento per formarne parte integrale e
sostanziale;


- Procedere all’adozione delle procedure F 1.1, G 1.1 e I 4.6 e, conseguentemente, all’aggiornamento del Manuale
delle  procedure  e  delle  azioni  attuative  per  l’implementazione  dei  Percorsi  Attuativi  della  Certificabilità  del
Bilancio dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano, approvato con deliberazione n.63/2022;


- Incaricare la UOC Programmazione e Controllo di Gestione di provvedere alla tenuta ed all’inserimento delle
procedure aggiornate all’interno del Manuale;


- Trasmettere copia della presente, a cura della UOC Affari Generali, al Collegio Sindacale ed alla UOC Gestione
Economico Finanziaria.


                  
UOC PROGRAMMAZIONE


E CONTROLLO DI GESTIONE
Il Direttore f.f.: Ing. Umberto Signoriello


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Programmazione e Controllo di
Gestione, Ing. Umberto Signoriello;


     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:


Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara  _______________________


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di
deliberazione che precede e, per l’effetto di:


- Prendere  atto degli  schemi  trasmessi  dal  Direttore  f.f.  della  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria  per
l’aggiornamento delle procedure F 1.1, G 1.1 e I 4.6 contenute nel Manuale delle procedure e delle azioni attuative
approvato con deliberazione n.63/2022, che si allegano al presente provvedimento per formarne parte integrale e
sostanziale;


- Procedere all’adozione delle procedure F 1.1, G 1.1 e I 4.6 e, conseguentemente, all’aggiornamento del Manuale
delle  procedure  e  delle  azioni  attuative  per  l’implementazione  dei  Percorsi  Attuativi  della  Certificabilità  del
Bilancio dell’AORN Sant’Anna e San Sebastiano, approvato con deliberazione n.63/2022;


- Incaricare la UOC Programmazione e Controllo di Gestione di provvedere alla tenuta ed all’inserimento delle
procedure aggiornate all’interno del Manuale;


- Trasmettere copia della presente, a cura della UOC Affari Generali, al Collegio Sindacale ed alla UOC Gestione
Economico Finanziaria.


                                                                                                          Il Direttore Generale
            Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









































































































































				UMBERTO SIGNORIELLO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 665 del 31/08/2022


UOC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE


Percorsi Attuativi della Certificabilità – Manuale delle procedure e delle azioni attuative per
l’implementazione dei Percorsi Attuativi della Certificabilità del Bilancio – Aggiornamento.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 31/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Umberto Signoriello - UOC PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




